
                                                                   
                                                                                                                                                                    

             СКАЛАТСЬКА МІСЬКА РАДА                                

                                                            ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                                                              ВОСЬМОГО  СКЛИКАННЯ 

                                                                ДЕВ’ЯТНАДЦЯТА СЕСІЯ                            

                           Друге пленарне засідання 

 

              Р І Ш Е Н Н Я 

 
Від  21  березня  2025 року                                           № 2892     

                                                                                                                                                                                                      

Про звільнення окремих категорій осіб від плати  

за   надання   соціальних  послуг   КЗ   «ЦНСП  

Скалатської  територіальної громади» 

 

Відповідно до ст.ст. 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону 

України «Про соціальні послуги»,  Постанови Кабінету Міністрів України від 01.06.2020 № 

578 «Про організацію надання соціальних послуг», Положення про Комунальний заклад 

«Центр надання соціальних послуг Скалатської територіальної громади» затвердженого 

рішенням сесії Скалатської міської ради № 1577 від 26.11.2021,  з метою забезпечення 

доступу населення до послуг соціальної сфери, мінімізації ризиків соціального відчуження, 

бідності та соціального напруження найбільш вразливих категорій населення, за 

погодженням з постійними комісіями міської ради, Скалатська міська рада  

                                              

                                                       В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Соціальні послуги мешканцям Скалатської територіальної громади, які надаються 

відділенням соціальних послуг Комунального закладу «Центр надання соціальних послуг 

Скалатської територіальної громади» надавати безоплатно, незалежно від розміру доходу 

громадян. 

2. Звільнити від плати за надання наступних соціальних послуг: догляд вдома та натуральна 

допомога незалежно від розміру доходу отримувача соціальних послуг у Комунальному 

закладі «Центр надання соціальних послуг Скалатської територіальної громади»  наступну 

категорію осіб, з числа мешканців Скалатської територіальної громади:  

                     - одиноких непрацездатних осіб похилого віку;  

         - осіб з інвалідністю І-ІІ групи, невиліковно хворим, які потребують тривалого 

лікування;  

                     - осіб, які не мають працездатних родичів, що повинні забезпечити їм догляд і 

допомогу; 

         - осіб, які мають працездатних родичів, що повинні забезпечити догляд і допомогу, але 

такі родичі перебувають в складних життєвих обставинах, зумовлених такими чинниками: - 

невиліковні хвороби, хвороби, що потребують тривалого лікування;  - психічні та 

поведінкові розлади; - втрата соціальних зв’язків, у тому числі під час перебування в місцях 

позбавлення волі та невідоме місце перебування; 

                     - особам, сім’ям, які опинилися в складних життєвих обставинах ; 

         - учасників антитерористичної операції та осіб, які здійснювали заходи із забезпечення 

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 

Донецькій та Луганській областях та осіб, які здійснювали заходи, необхідні для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 

військовою агресією Російської Федерації проти України та/або іншої країни проти України, 

бойових діях та збройних конфліктах; 



                     - внутрішньо переміщених осіб; 

         - членів сімей військовослужбовців, які загинули (померли), потрапили в полон чи 

пропали безвісти під час проходження військової служби; 

                     - членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни; 

                     - ветеранів війни - інвалідів війни; 

                     - ветеранів війни – учасників бойових дій. 

3. Комунальному закладу «Центр надання соціальних послуг Скалатської територіальної 

громади» забезпечити виконання цього рішення. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на  постійну комісію міської ради з 

питань планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку            

.  

  

 

Міський голова                                                                               Петро САВОНЧАК     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


